
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA 2009/62/EB 

2009 m. liepos 13 d. 

dėl dviračių arba triračių motorinių transporto priemonių galinio registracinio numerio ženklo 
tvirtinimo vietos 

(kodifikuota redakcija) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdami į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 
95 straipsnį, 

atsižvelgdami į Komisijos pasiūlymą, 

atsižvelgdami į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komi
teto nuomonę ( 1 ), 

laikydamiesi Sutarties 251 straipsnyje nustatytos tvarkos ( 2 ), 

kadangi: 

(1) 1993 m. spalio 29 d. Tarybos direktyva 93/94/EEB dėl 
dviračių arba triračių transporto priemonių galinio regist
racinio numerio ženklo tvirtinimo vietos ( 3 ) buvo iš 
esmės keičiama ( 4 ). Siekiant aiškumo ir racionalumo 
minėta direktyva turėtų būti kodifikuota. 

(2) Direktyva 93/94/EEB – tai viena iš 1992 m. birželio 
30 d. Tarybos direktyvoje 92/61/EB dėl dviračių arba 
triračių motorinių transporto priemonių tipo patvirti
nimo, pakeistoje 2002 m. kovo 18 d. Europos Parla
mento ir Tarybos direktyva 2002/24/EB dėl dviračių ir 
triračių motorinių transporto priemonių tipo patvirti
nimo ( 5 ), numatytos EB tipo patvirtinimo sistemos atski
rųjų direktyvų, nustatanti techninius dviračių arba triračių 
transporto priemonių dizaino ir konstrukcijos nuostatus 
galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos 
atžvilgiu. Šie techniniai nuostatai susiję su valstybių 
narių įstatymų derinimu, siekiant kiekvienai transporto 
priemonių rūšiai taikyti EB tipo patvirtinimo tvarką, 
numatytą Direktyvoje 2002/24/EB. Todėl šiai direktyvai 
taikomos Direktyvoje 2002/24/EB išdėstytos nuostatos 
dėl transporto priemonių sistemų, komponentų ir atskirų 
techninių agregatų. 

(3) Šia direktyva nesiekiama suderinti skirtingose valstybėse 
narėse naudojamų registracinio numerio ženklų 
matmenų. Todėl valstybės narės turėtų užtikrinti, kad 
kyšantys registracinio numerio ženklai nekeltų pavojaus 
naudotojams, tačiau tai įgyvendindamos jos neprivalo 
kaip nors keisti transporto priemonės konstrukcijos. 

(4) Ši direktyva neturėtų pažeisti valstybių narių įsipareigo
jimų, susijusių su direktyvų perkėlimo į nacionalinę teisę 
ir taikymo pradžios terminais, numatytais II priedo B 
dalyje, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Ši direktyva taikoma visų tipų motorinių transporto priemonių, 
apibrėžtų Direktyvos 2002/24/EB 1 straipsnyje, galinio registra
cinio numerio ženklo tvirtinimo vietai. 

2 straipsnis 

Dviratės arba triratės motorinės transporto priemonės tipo 
galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos EB 
komponentų tipo patvirtinimo suteikimo tvarka bei laisvo 
tokių transporto priemonių judėjimo sąlygos nustatytos Direk
tyvos 2002/24/EB II ir III skyriuose. 

3 straipsnis 

Pakeitimai, būtini siekiant I priedo reikalavimus suderinti su 
technikos pažanga, priimami laikantis Direktyvos 2002/24/EB 
18 straipsnio 2 dalyje nurodytos tvarkos. 

4 straipsnis 

1. Valstybės narės dėl galinio registracinio numerio ženklo 
tvirtinimo vietos: 

— neatsisako suteikti EB tipo patvirtinimą dviratės arba triratės 
motorinės transporto priemonės tipui, 

— nedraudžia įregistruoti, parduoti arba pradėti eksploatuoti 
dviračių arba triračių motorinių transporto priemonių, 

jei galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vieta atitinka 
šios direktyvos reikalavimus.

LT L 198/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 7 30 

( 1 ) OL C 324, 2006 12 30, p. 11. 
( 2 ) 2007 m. rugsėjo 25 d. Europos Parlamento nuomonė (OL C 219 E, 

2008 8 28, p. 66) ir 2009 m. birželio 22 d. Tarybos sprendimas. 
( 3 ) OL L 311, 1993 12 14, p. 83. 
( 4 ) Žr. II priedo A dalį. 
( 5 ) OL L 124, 2002 5 9, p. 1.



2. Valstybės narės atsisako suteikti EB tipo patvirtinimą bet 
kuriam dviratės arba triratės motorinės transporto priemonės 
tipui dėl priežasčių, susijusių su galinio registracinio numerio 
ženklo tvirtinimo vieta, jei nesilaikoma šios direktyvos reikala
vimų. 

3. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo 
srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų 
tekstus. 

5 straipsnis 

Direktyva 93/94/EEB su pakeitimais, padarytais II priedo A 
dalyje nurodyta direktyva, yra panaikinama nepažeidžiant vals
tybių narių įsipareigojimų, susijusių su direktyvų perkėlimo į 
nacionalinę teisę ir taikymo pradžios terminais, nustatytais II 
priedo B dalyje. 

Nuorodos į panaikintą direktyvą laikomos nuorodomis į šią 
direktyvą ir skaitomos pagal III priede pateiktą atitikties lentelę. 

6 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną nuo jos paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Ji taikoma nuo 2010 m. sausio 1 d. 

7 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje, 2009 m. liepos 13 d. 

Europos Parlamento vardu 
Pirmininkas 

H.-G. PÖTTERING 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

E. ERLANDSSON

LT 2009 7 30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 198/21



I PRIEDAS 

1. MATMENYS 

Dviračių arba triračių motorinių transporto priemonių ( 1 ) galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos 
matmenys yra tokie: 

1.1. Mopedai ir lengvieji keturračiai motociklai be kėbulo 

1.1.1. Plotis: 100 mm; 

1.1.2. Aukštis: 175 mm; 

arba 

1.1.3. Plotis: 145 mm; 

1.1.4. Aukštis: 125 mm. 

1.2. Motociklai, triračiai motociklai, kurių didžiausia galia neviršija 15 kW, ir keturračiai motociklai, išskyrus 
lengvuosius keturračius motociklus, be kėbulo 

1.2.1. Plotis: 280 mm; 

1.2.2. Aukštis: 210 mm. 

1.3. Triračiai motociklai, kurių didžiausia galia viršija 15 kW, lengvieji keturračiai motociklai su kėbulu ir 
keturračiai motociklai, išskyrus lengvuosius keturračius motociklus, su kėbulu 

1.3.1. Taikomos Tarybos direktyvoje 70/222/EEB ( 2 ) nustatytos keleiviniams automobiliams taikytinos nuostatos. 

2. BENDROJI IŠDĖSTYMO VIETA 

2.1. Galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo rėmas galinėje transporto priemonės dalyje turi būti išdėstytas taip, 
kad: 

2.1.1. numerio ženklą būtų galima tvirtinti išilginėse plokštumose, kertančiose kraštutinius gabaritinius transporto prie
monės taškus. 

3. POLINKIO KAMPAS 

3.1. Galinis registracinio numerio ženklas: 

3.1.1. turi sudaryti statų kampą su vidurine išilgine transporto priemonės plokštuma; 

3.1.2. nuo vertikalės gali būti nukrypęs ne daugiau kaip 30°, kai transporto priemonė yra be krovinio, jeigu atraminė 
registracinio numerio plokštelė yra palinkusi į viršų; 

3.1.3. nuo vertikalės gali būti nukrypęs ne daugiau kaip 15°, kai transporto priemonė yra be krovinio, jeigu atraminė 
registracinio numerio plokštelė yra palinkusi į apačią. 

4. DIDŽIAUSIAS AUKŠTIS 

4.1. Joks registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos taškas negali būti didesniame kaip 1,5 m aukštyje virš žemės, 
kai transporto priemonė yra be krovinio.

LT L 198/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 7 30 

( 1 ) Mopedų atveju, tai yra bet koks registracinis numeris ir (arba) identifikavimo numeris. 
( 2 ) OL L 76, 1970 4 6, p. 25.



5. MAŽIAUSIAS AUKŠTIS 

5.1. Joks registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos taškas negali būti žemesniame kaip 0,20 m aukštyje virš žemės 
arba mažesniame už rato spindulį aukštyje virš žemės, jeigu tas spindulys mažesnis kaip 0,20 m, kai transporto 
priemonė yra be krovinio. 

6. GEOMETRINIS MATOMUMAS 

6.1. Numerio ženklo tvirtinimo vieta turi būti matoma erdvėje, kurią apibrėžia du dvisieniai kampai: vienas, kurio 
horizontalią kraštinę apibrėžia dvi plokštumos, kertančios viršutinį ir apatinį numerio ženklo tvirtinimo vietos 
kraštus (tų plokštumų kampai atsižvelgiant į horizontalę yra pavaizduoti 1 brėžinyje); kitas kampas, kurio suvo
kiamą vertikalią kraštinę apibrėžia dvi plokštumos, kertančios abi numerio ženklo puses (tų plokštumų kampai 
atsižvelgiant į vidurinę išilginę transporto priemonės plokštumą yra pavaizduoti 2 brėžinyje). 

1 brėžinys 

Geometrinio matomumo kampas (dvisienis kampas, kurio kraštinė yra horizontali) 

2 brėžinys 

Geometrinio matomumo kampas (dvisienis kampas, kurio suvokiama kraštinė yra vertikali)

LT 2009 7 30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 198/23



1 priedėlis 

Informacinis dokumentas dėl dviračių arba triračių motorinių transporto priemonių galinio registracinio 
numerio ženklo tvirtinimo vietos 

(turi būti pridėtas prie paraiškos EB komponento tipo patvirtinimui gauti, jeigu ta paraiška pateikiama atskirai nuo 
paraiškos EB transporto priemonės tipo patvirtinimui gauti) 

Užsakymo Nr. (nurodo pareiškėjas): 

Paraiškoje dviračių arba triračių motorinių transporto priemonių galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos EB 
komponento tipo patvirtinimui gauti turi būti pateikta informacija, išdėstyta Direktyvos 2002/24/EB II priedo 1 dalies A 
skirsnio punktuose: 

— 0.1, 

— 0.2, 

— 0.4–0.6, 

— 2.2, 

— 2.2.1, 

— 9.6, 

— 9.6.1.

LT L 198/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 7 30



2 priedėlis 

Dviračių arba triračių motorinių transporto priemonių galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos EB 
komponento tipo patvirtinimo sertifikatas 

PAVYZDYS 

Ataskaitos Nr. .............................................. techninė tarnyba ............................................. data: ............................................................ 

EB komponento tipo patvirtinimo Nr.: ............................................. Galiojimo pratęsimo Nr. ......................................................... 

1. Transporto priemonės prekės ženklas arba pavadinimas: .................................................................................................................. 

2. Transporto priemonės tipas: ........................................................................................................................................................................ 

3. Gamintojo pavadinimas ir adresas: ............................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................................................ 

4. Gamintojo atstovo (jeigu toks yra) pavadinimas ir adresas: ............................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................................ 

5. Transporto priemonės pateikimo atlikti bandymą data: ..................................................................................................................... 

6. EB komponento tipo patvirtinimas buvo suteiktas/nesuteiktas ( 1 ). 

7. Vieta: ................................................................................................................................................................................................................... 

8. Data: .................................................................................................................................................................................................................... 

9. Parašas: ...............................................................................................................................................................................................................

LT 2009 7 30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 198/25 

( 1 ) Netinkamą žodį išbraukti.



II PRIEDAS 

A DALIS 

Panaikinama direktyva su pakeitimu 

(nurodyta 5 straipsnyje) 

Tarybos direktyva 93/94/EEB (OL L 311, 1993 12 14, p. 83). 

Komisijos direktyva 1999/26/EB (OL L 118, 1999 5 6, p. 32). 

B DALIS 

Perkėlimo į nacionalinę teisę ir taikymo pradžios terminų sąrašas 

(nurodytas 5 straipsnyje) 

Direktyva Perkėlimo terminas Taikymo pradžios data 

93/94/EEB 1995 m. balandžio 30 d. 1995 m. lapkričio 1 d. ( 1 ) 

1999/26/EB 1999 m. gruodžio 31 d. 2000 m. sausio 1 d. ( 2 ) 

( 1 ) Pagal Direktyvos 93/94/EEB 4 straipsnį: 
„Nuo [1995 m. gegužės 1 d.] valstybės narės dėl priežasčių, susijusių su galinio registracinio ženklo tvirtinimo vieta, negali drausti 
pradėti eksploatuoti transporto priemonių, atitinkančių šios direktyvos reikalavimus.“ 

( 2 ) Pagal Direktyvos 1999/26/EB 2 straipsnį: 
„1. Nuo 2000 m. sausio 1 d. valstybės narės dėl galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos: 
— dviratės arba triratės transporto priemonės tipui neatsisako suteikti EB tipo patvirtinimą, 
— nedraudžia registruoti, parduoti arba pradėti eksploatuoti dviračių arba triračių motorinių transporto priemonių, 
jei galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vieta atitinka Direktyvos 93/94/EEB su pakeitimais, padarytais šia direktyva, reika
lavimus. 
2. Nuo 2000 m. liepos 1 d. valstybės narės atsisako suteikti EB tipo patvirtinimą bet kuriam dviratės arba triratės motorinės 
transporto priemonės tipui dėl galinio registracinio numerio ženklo tvirtinimo vietos, jei nesilaikoma Direktyvos 93/94/EEB su 
pakeitimais, padarytais šia direktyva, reikalavimų.“.

LT L 198/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 7 30



III PRIEDAS 

Atitikties lentelė 

Direktyva 93/94/EEB Direktyva 1999/26/EB Ši direktyva 

1, 2 ir 3 straipsniai 1, 2 ir 3 straipsniai 

2 straipsnio 1 dalis 4 straipsnio 1 dalis 

2 straipsnio 2 dalis 4 straipsnio 2 dalis 

4 straipsnio 1 dalis — 

4 straipsnio 2 dalis 4 straipsnio 3 dalis 

— 5 straipsnis 

— 6 straipsnis 

5 straipsnis 7 straipsnis 

Priedas I priedas 

— II priedas 

— III priedas

LT 2009 7 30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 198/27


